
График проведения ВПР в 4 - 8 классах (в штатном режиме) 

15.03.2023 - 

20.05.2023 (в любой 

день указанного 

периода) 

4 класс 

"Русский 

язык" (часть 1 

и часть 2), 

"Математика", 

"Окружающий 

мир" 

5 класс 

"Русский 

язык", 

"Математика", 

"История", 

"Биология" 

6 класс 

"Русский 

язык", 

"Математика" 

7 класс 

"Иностранный 

язык" 

(английский 

язык, 

немецкий 

язык, 

французский 

язык) 

7 класс 

"Русский 

язык", 

"Математика" 

(в т.ч. с 

углубленным 

изучением) 

8 класс 

"Русский 

язык", 

"Математика" 

(в т.ч. с 

углубленным 

изучением) 

Ознакомление с 

программным 

обеспечением и 

демонстрационными 

вариантами по 

иностранному языку 

   С 27.03.2023   

Размещение архивов 

с материалами не 

позднее 14.00 по 

местному времени 

накануне дня 

проведения 

(варианты для 

каждой ОО 

генерируются на 

основе банка 

заданий ВПР) 

С 14.03.2023 С 14.03.2023 С 14.03.2023 С 03.04.2023 С 14.03.2023 С 14.03.2023 

Размещение 

критериев 

оценивания работ и 

форм сбора 

результатов не 

позднее 12.00 по 

местному времени в 

день проведения 

С 15.03.2023 С 15.03.2023 С 15.03.2023 С 04.04.2023 С 15.03.2023 С 15.03.2023 

Проведение работ 
15.03.2023 - 

20.05.2023 

15.03.2023 - 

20.05.2023 

15.03.2023 - 

20.05.2023 

04.04.2023 - 

16.05.2023 

15.03.2023 - 

20.05.2023 

15.03.2023 - 

20.05.2023 

Проверка работ и 

загрузка форм сбора 

результатов 

15.03.2023 - 

26.05.2023 

15.03.2023 - 

26.05.2023 

15.03.2023 - 

26.05.2023 

04.04.2023 - 

26.05.2023 

15.03.2023 - 

26.05.2023 

15.03.2023 - 

26.05.2023 



Получение результатов 

- ОО, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов до 29 апреля 

2023 года (до 23:00 мск), начнут получать результаты с 15 мая 2023 года. В 

статистике по муниципалитету, региону, Российской Федерации будут 

отражены результаты за период с 15 марта по 29 апреля 2023 г. (первая 

волна); 

- ОО, загрузившие в ЛК ФИС ОКО формы сбора результатов с 29 апреля 

2023 года (после 23:00 мск) до 26 мая 2023 года, начнут получать 

результаты с 7 июня 2023 года. В статистике по муниципалитету, региону, 

Российской Федерации будут отражены результаты за весь период 

проведения работ, т.е. все загруженные результаты с 15 марта по 26 мая 

2023 г. (вторая волна). 

 


